
                        令和２年(2020)５月 20日 

２学年生徒・保護者様                       

小海高等学校長 

修学旅行の日程延期について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、先日お知らせ致しました今年度の９月２８日(月)～１０月１日(木)に予定の沖縄修学旅

行について、検討の結果、１月２５日(月)～２８日(木)に延期することと致しました。 

詳しい時間・日程などは現在調整中です。修学旅行保護者説明会の日程についても今後お知ら

せいたします。なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況の変化によっては中止となる場合も

ございますので、ご承知おきください。 

記 

 

１．実施期間 2021年１月 25日(月)～28日(木) (３泊４日) 

 

２．延期理由 

全国的にみて新型コロナウイルスの感染状況は収束傾向に向かっているとはいえ、「第２波」の

可能性も含めて予断を許さない状況が続くことが見込まれる。もし仮に旅行先で感染したり、濃

厚接触者となってしまったりした場合、しばらく帰ってくることができなくなってしまう。また

今後は学校管理下の活動において、いわゆる「３つの密」を避ける工夫・配慮が求められるが、

移動・見学などあらゆる場面で「３つの密」を避けることが難しい。 

上記の理由から、感染の収束が想定される１月の方が、より安全かつ充実した修学旅行が実施

できるものと判断される。 

 

３．その他 

①12月上旬を目途に実施の可否を判断いたします。その際に再度、参加の希望を取ります(参加

を希望されない場合は、旅行代金の積立金は全額お返し致します)。 

②旅行を中止する場合は、規定上、旅行代金の 8％(約 8,000～9,000 円程度)のキャンセル料金

をいただくことになります。 

③ご意見やご質問等がございましたら、各学級担任もしくは担当までお願い致します。 

 

以上 

 

 

 

 

長野県小海高等学校 

  学年主任 田村 真 

 担 当  花岡 康隆 

電話：0267‐92‐2063 

FAX ：0267‐91‐2007 

Mail koumi-hs@pref.nagano.lg.jp 

 


